de mora em percentuais que variaram entre 0,83% e 0,99% ao mês 

9.4- Com relação ao saldo do Embargante junto ao Banco Embargado: 
 Houve Excesso de Execução, tendo em vista que o valor do débito do Embargante 
apurado pela Perícia em 20/12/13, mesma data-base utilizada para os cálculos da Execução 
é de R$ 134.173,52 (cento e trinta e quatro mil, cento e setenta e três reais e cinquenta e 
dois centavos) é ligeiramente inferior ao valor cobrado pelo Embargado de R$ 143.750,11 
(cento e quarenta e tres mil, setecentos e cinquenta reais e onze centavos), conforme 

demonstrado os anexos 1 e 2 deste laudo. 

Estando o laudo concluído, este Perito coloca-se a disposição para quaisquer 
esclarecimentos que, porventura, se façam necessários. 

Rio de Janeiro, 20 de fevereiro de 2021.